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مسئله شهرداري 
در حال پیگیري است

معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به سؤال 
خبرنگاري مبني بر اینکه وکیل بابک زنجاني گفته 
است یک بانک دولتي خارجي حاضر شده است 
براي موکل وي وثیقه بگذارد، اما بانک مرکزي 
گفته است این موضوع به من مربوط نیست، گفت: 
«اگر این موضوعي که مطرح شد، مربوط به دو ماه 
پیش است که باید گفت بله، اتفاق افتاده و یکي 
از بانک هاي خارجي حاضر شد به نحوي ضمانت 
بدهد؛ بنابراین هیأتي اعزام شد و بنده اصرار کردم 
که وکیل متهم هم با آنها اعزام شود. اگر موضوع 
مطرح شده شما همین موضوع است، متاسفانه آنها 
حاضر به گذاشتن ضمانت نشدند و آن بانک گفته 
بود همان مقدار پول در حساب بانک بگذارید تا 
ضمانت نامه ارائه بدهم و نهایتا از آن سفر چیزي 
حاصل نشد و اینکه بانک مرکزي گفته است این 
موضوع به ما مربوط نیست، حرف صحیحي است 
و براي این امر باید به دستگاه قضائي مراجعه شود. 
تاکنون هم وثیقه اي از قبیل پول نقد یا ملک به 

اندازه موردنظر براي این فرد ارائه نشده است».
اگر جرمي  رخ داد باید مورد تعقیب قرار گیرد

در  محسني اژ ه اي  حجت الاسلام والمسلمین 
پاسخ به سؤال خبرنگاري مبني بر اینکه مخاطب 
سخنان رئیس قوه قضائیه درباره توقیف کردن 
روزنامه ها و خبرگزاري ها چه کسي است؟ گفت: 
«بنده در این  خصوص نکته اي عرض مي کنم که 
آن را از زبان من بسیار شنیده اید و آن این است که 
اگر همه ملتزم به قانون باشیم، به نفع همه است. 
اینکه اگر قانون به نفع ما بود، آن را بچسبیم و 
اگر براي ما خوب نبود، بگوییم آن را قبول نداریم، 
کار صحیحي نیست. اگر نشریه اي، سایتي و رسانه 
مکتوبي جرمي مرتکب شود، اگر لازم است، باید 
مدعي العموم ورود کند؛ بدون اینکه نگاه کند که 
آن رسانه وابسته به کدام دسته است و علیه چه 
کسي حرف زده است و اگر جرم خصوصي بود و 
شاکي خصوصي داشت، باید به آن هم رسیدگي 
شود». سخنگوي دستگاه قضا گفت: «چنانچه 
کسي علیه یک جریان حرفي بزند، داد و بیداد آن 
جریان بالا مي رود که چرا برخورد نمي شود و همین 
قضیه هم براي جریان دیگر وجود دارد؛ بنابراین باید 
به قانون عمل شود. اگر ملاحظه کنید، بسیاري از 
کیفرخواست ها و احکام صادرشده بر علیه همین 
دستگاه هاست؛ چه دولت یازدهم و چه دولت هاي 
قبلي علیه روزنامه ها شکایت هایي داشته و 
علیه سایت ها و خبرگزاري ها شکایت کرده اند». 
معاون اول قوه قضائیه گفت: «زماني بنده به آقاي 
جعفري دولت آبادي گفتم آن احکامي را که در این 
شکایات تبیین شده است، اعلام کنید و بگویید دولت 
علیه این افراد شکایت کرده و نتیجه آن هم فلان 
شده است و اگر تبرئه شده اند، آن را هم اعلام کنید 
و اگر منع تعقیب هم صادر شده است، باز هم آن را 
اعلام کنید، اگر احیانا هنوز حکم صادر نشده است، 
تعداد آن شکایات را بگویید و عنوان کنید که مثلا از 
طرف دولت این مقدار شکایت شده و این مقدار را 
هم خود ما به عنوان مدعي العموم ورود کرده ایم». 
حجت الاسلام والمسلمین محسني اژ ه اي اذعان کرد: 
«مثلا در روزهاي اخیر سایتي مطلبي بر علیه دولت 
نوشته بود و اطلاعات وارد شد و خیلي هم محکم 
پیگیري و شناسایي شد و فرد موردنظر شناسایي و 
بازداشت شد که همین چند روز گذشته آزاد شد». 
سخنگوي دستگاه قضا گفت: «اینکه حرفي علیه 
دولت یا مجلس شوراي اسلامي یا قوه قضائیه 
مطرح مي شود که آن حرف جرم است، باید مورد 
تعقیب قرار گیرد. بنابراین افراد هم به همین دید به 
قضایا نگاه کنند. البته هر جناحي براي خود تفسیري 
دارد؛ اما تفسیرها نباید توسعه داده شوند که قاضي 
هم همان تفسیر را کند و نهایتا خودتان مي توانید بر 
اساس اخبارها متوجه شوید که مخاطب این حرف 

رئیس قوه قضائیه چه کسي است؟»
معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به سؤال 
دیگري درباره آخرین وضعیت پرونده معاون امور 
زنان رئیس جمهور گفت: «حکم، صادر شده؛ اما 
قابل اعتراض است و مجازات تبدیل به جزاي نقدي 
شده است. علي القاعده این حکم قابل اعتراض 

است و به دادگاه تجدیدنظر مي رود».
توضیحاتي درباره حکم پرونده سازمان تأمین 

اجتماعي
محسني اژ ه اي در پاسخ به سؤال خبرنگاري 
مبني بر اینکه سازمان تأمین اجتماعي منتقد حکم 
صادره است و یکي از نمایندگان مجلس گفته است 
که باید در نحوه رسیدگي به این پرونده تحقیق و 
تفحص شود، گفت: «اینکه در این پرونده به حکم 
اعتراض شده است را نمي دانم؛ اما هم تأمین 
اجتماعي و هم متهم مي توانند به حکم اعتراض 
کنند». سخنگوي دستگاه قضا بیان کرد: «اگر مراد 
از تحقیق و تفحص این است که از سازمان تأمین 
اجتماعي تحقیق و تفحص شود که مثلا چرا مدارک 
ارائه شده کامل نبوده یا ناقص بوده است، این اقدام 
را مجلس مي تواند انجام دهد؛ ولي اگر منظور از 
تحقیق و تفحص این است که رسیدگي به پرونده 
قضائي را بررسي کنند، این کار براي مجلس امکان 
ندارد». معاون اول قوه قضائیه ادامه داد: «اینکه 
گفته شده است خانمي از این فرد شکایت کرده 
است یا نه را اطلاع ندارم؛ اما یکي از اتهاماتي که 
در این پرونده مورد رسیدگي قرار گرفت، آمریت در 
حکم بازرسي از منزل یک قاضي است. حالا اینکه 

چه کسي شکایت کرده است را نمي دانم». 
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انتخابات آمریکا: 
واقعیت  ها و انتخاب  ها

اما کماکان قوي ترین و پویاترین اقتصاد جهان 
خواهد بود. درهرصورت آینده نشان خواهد داد تا چه 
حد دولت و مردم آمریکا قادر خواهند بود بخشي از 

اقتدار و هژموني ازدسته رفته آمریکایي را بازگردانند. 
جمع بندي

افزایش نابرابري ها و بي عدالتي ها و گسترش 
شکاف هاي عمیق طبقاتي، انحصارها و فساد سیاسي 
را مي توان مهم ترین علت های بروز تحولات سیاسي 
اخیر آمریکا دانست. همچنین با وجود موفقیت هاي 
اوباما در ترمیم وجهه جهاني آمریکا و کاهش تنش 
در مناسبات خارجي، آنچه براي مردم آمریکا اهمیت 
بیشتري دارد، موضوعات نابرابري هاي اجتماعي 
و فرصت هاي رشد و اشتغال است.  از سوي دیگر، 
هر چند در دوران ریاست جمهوري اوباما تلاش 
شد اشتغال مولد در آمریکا افزایش یابد و روند 
نزولي آن متوقف شد؛ اما میزان ناکافي آن نتوانست 
رضایت رأي دهندگان آمریکایي را جلب کند. شاید 
در کوتا مدت عامه مردم از مصرف کالاهاي وارداتي 
ارزان قیمت (در مقایسه با تولیدات داخلي گران تر) 
راضي به نظر برسند، اما در بلندمدت اشتغال، درآمد 
و توسعه اقتصادي براي آنها اهمیت بیشتري دارد. 
درهمین حال، نقطه ضعف بزرگ نظام حاکم آمریکا 
در توجه بیش ازحد به بخش هاي غیرتولیدي و گاه 
نامولد در اقتصاد بود. دراین میان نفوذ شدید لابي هاي 
قدرتمند حافظ منافع بنگاه هاي بزرگ اقتصادي و 
سوداگري مالي، توجه کمتر به مصالح عامه مردم 
را در پي داشت. صاحبان قدرت و سرمایه در ذات 
خود دنبال سازوکارهاي اقتصادي به منظور تفوق 
سرمایه هاي مالي و تجاري بر نیروي کار جوامع هستند 
و نقش مهم دولت، در ایجاد تعادل و تناسب لازم در 

راستاي حفظ مصالح عمومي است. 
از انتخابات آمریکا چه درس  هایي مي توان 

آموخت؟
هر چند با تفاوت ها و اختلاف هاي زیاد، اما 
در ایران نیز روندهاي مشابه با اقتصاد آمریکا، با 
شدت و حدت به مراتب بیشتر در حوزه هاي «رشد 
اقتصادي»، «اشتغال مولد»، «تولید ملي» و «افزایش 
نابرابري ها» به وقوع پیوسته است.  متأسفانه پس 
از پایان دوران دفاع مقدس، به طور مستمر در ۲۷ 
سال اخیر و به خصوص از ابتداي دهه ۸۰ با رشد 
بخش هاي نامولد اقتصادي، میزان مشاغل زائد 
در بخش هاي تجاري، سفته بازي، دلالي و واردات 
(شامل قاچاق) رشد کرده است. درحالي که در چهار 
دهه پیش به ازاي هر ۲٫۵ نفر شاغل در بخش مولد 
صنعت-ساخت یک شغل در بخش بازرگاني-
رستوران (شامل عمده فروشي، خرده فروشي، خدمات 
تعمیرات و رستوران) وجود داشت. در سال ۱۳۹۰ 
میزان اشتغال در این فعالیت ها از بخش صنعت-
ساخت فراتر رفت. روند مشابهي هم براي بخش 

ساختمان در مقایسه با صنعت-ساخت وجود دارد. 
افزایش درآمدهاي نفتي منجر به واردات گسترده 
کالاهاي ارزان و بي  کیفیت از چین و کشورهاي مشابه 
شد و روابط تجاري کشور برمبناي صادرات مواد خام 
و اولیه (نفت، گاز و مواد معدني و تولیدات پتروشیمي 
و فلزات اساسي) و واردات کالاهاي مصرفي نهایي 
شکل گرفت که کماکان نیز با شدت و حدت هر چه 
بیشتر تعقیب مي شود. در دهه ۸۰ اقتصاد کشور به 
نحو افراطي دچار «پدیده مصرف گرایي بي کیفیت» 
شد و مصرف گرایي بدون توجه به رشد متناسب 
با بنیادهاي تولیدي، رواج یافت. مبارزه با تضعیف 
بخش هاي مولد و توقف روند صنعتي زدایي دهه 
اخیر باید در برنامه ریزي هاي آتي، از جمله برنامه 
ششم توسعه اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي منظور 
شود، در غیر این صورت کشور به ورطه هاي هولناکي 

کشیده خواهد شد. 
هنگامي که کلید رشد اقتصادي به سوداگري هاي 
مالي و توزیع رانت وابسته مي شود، رشد حاصل 
قادر به افزایش کیفیت زندگي و بهبود معیشت 
مردم نخواهد شد. شکاف هاي طبقاتي نه چندان 
درخور توجه در دو دهه قبل به گسل هاي طبقاتي و 
نابرابري هاي گسترده اجتماعي منتهي شده است که 
در سطح جهان بي سابقه است. در ایران از بخش هاي 
مولد واقعي مالیات گرفته مي شود و به بخش هاي 
رانتي یارانه داده مي شود. کژکارکردي هاي نظام بانکي 
اقتصاد را دچار بحران هاي جدي کرده است. بالاترین 
بهره هاي بانکي در ایران رواج دارد و سرمایه مالي و 

تجاري بر نیروي کار کاملا سلطه یافته است. 
با فساد،  مبارزه  کلیدي  بسیار  در حوزه 
سهل انگاري هاي سیستمي در مبارزه با فساد 
وجود دارد و برخوردهاي ریشه اي و ساختاري به 
برخوردهاي شخصي تقلیل یافته و بدتر از همه اینکه 
در برخوردهاي شخصي هم گزینشي عمل مي شود. 

به عبارتي مبارزه با فساد نیز دچار فساد شده است. 
سخن آخر با دولتمردان کشور است که از آنچه 
در آمریکا و انگلیس و همچنین نیمه دهه ۸۰ در 
ایران رخ داد، درس گرفته شود. این هراس عمیق 
وجود دارد که نظام اجرائي پس از یک دهه تجربه 
مصیبت ها و فلاکت هاي اقتصادي، مجددا در چنبره 
عوام فریبان گرفتار شود. هر چند زمان چنداني تا 
انتخابات ریاست جمهوري در سال آینده باقي نمانده 
است، اما هنوز این امید وجود دارد که دولت با رجوع 
به قدرت کار و تلاش عامه مردم، بتواند اصلاحات 
ساختاري و نهادي اقتصاد به نفع کارآفرینان و 

نیروهاي مولد را آغاز کند.
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ایلنا: فرج االله رجبی، نماینده مردم شیراز در مجلس 
که به دعوت تشکل سیاسی اسلامی آفتاب در جمع 
دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی شیراز حاضر 
شده بود، در سخنان خود با اشاره به دوران حضور 
احمدی نژاد در دولت گفت: «ما در دوره ای با مدیریتی 
در کشور روبه رو شدیم که ترمیم آن به این سادگی 
نخواهد بود؛ مثل حادثه ای که برای انسان رخ می دهد؛ 
مثلا شکستن دست که در لحظه ای اتفاق می افتد؛ اما 
بهبود آن بلندمدت است. چنین وضعیتی در مسائل 
فرهنگی، سیاسی و اقتصادی پیچیده تر است. در کشور 
نیز این فنر که فشرده شده، نیازمند طمأنینه عمومی و 
توجه ویژه است؛ ولی متأسفانه فضای سیاسی کشور 
هم به  دلیل توزیع عادلانه نشدن فضای رسانه ای در این 
راستا عمل نمی کند؛ مثلا در مجلس از ۲۹۰ نفر، غیر از 
برخی نمایندگان طیف معتدل که در رادیو و تلویزیون 
صحبت کردند، تقریبا ۸۰ درصد فضای صداوسیما در 
اختیار طیف خاص و اتفاقا اقلیت تندرو مجلس است. 
روزنامه ها و سایت ها و... هم به همین نحو ناعادلانه 
توزیع شده اند. البته انتقادکردن حق است؛ اما بحث بر 
سر این است که همه حرف بزنند، نه فقط یک گروه 

خاص».
نهادینه کردن فساد در آن دوره اتفاق افتاد

نماینده اصلاح طلب شیراز افزود: «در دوره ای تحت 
نام جوان گرایی که عنوان جذابی هم هست و حتی ما 
را تحت  تأثیر قرار داد، کسانی را بر سر کار آوردند که در 
حوزه مدیریت ناتوان و نابلد بودند. جریانی اتفاق افتاد 
که نمونه اش را در ونزوئلا می بینیم و اگر در سال ۹۲ 
قطع نشده بود، همان نسخه اقتصادی در ایران اجرا 
می شد و امروز شاهد تورم صدوچنددرصدی در ایران 
بودیم. ایجاد شکاف بین مسئولان کشور در این دوره 
رخ داد. هرگز چنین شکافی در رأس مخروط مدیریتی 
کشور مشاهده نکردیم که نباید به سادگی از آن 
گذشت». او افزود: «خروج اسرائیل از انزوا با شعارهای 
بیجا در این دوره به وقوع پیوست. ما در اوج محبوبیت 
و محذوریت منطقه ای در انزوا فرو رفتیم و علیه ما 
قطع نامه صادر شد و باوجود ادعای رئیس جمهوري 
وقت که قطع نامه را جدی نمی گرفت، به سمتی 
رفتیم که کالاهای اساسی و استراتژیک در کشور ما پیدا 
نمی شد». رجبی گفت: «نهادینه کردن فساد هم در 
آن بازه رخ داد. در آن دوره هرجا را که ورق می زنیم، 
فسادی اتفاق افتاده یا در شرف افتادن است. هیچ کس 
نمی تواند کتمان کند که شروع فساد در آن دوره و به 
علت نگاه فراقانونی بوده است». او تأکید کرد: «امروز 
خیلی ها نگران پروژه نفوذ هستند. ما هم نگران 
هستیم به ویژه برای کشوری که می خواهد همه چیز را 
بر مبنای ایدئولوژی خود پیش ببرد که همین مسئله 
را سخت تر می کند؛ مثلا الان که درباره آي پي سي 
صحبت می شود و بنا داریم آي پي سي تصویب کنیم، 
همه سازمان ها و وزارتخانه های مرتبط می آیند تا به 
یک جمع بندی برسیم. این حالت نفوذ ایجاد می کند 
یا وقتی فراقانونی می گوییم پول در چمدان بگذارید 
و به فلان کشور ببرید. کاری که همه می دانیم انجام 

شده است».

روی سیاست  تقابل اصلاح طلبان با نظام خط 
بطلان می کشیم

نماینده مردم شیراز در مجلس با بیان اینکه 
هرچه به انتخابات نزدیک تر می شویم، برخوردها با 
دانشجویان سخت تر و تندتر می شود، تصریح کرد: 
«نقش اصلی را در انتخابات اسفند ۹۴ دانشجویان 
داشتند و اتفاقا سختگیری به دانشگاه به همین خاطر 
است». او با انتقاد از اصولگرایانی که سعی دارند 
اصلاح طلبان را مقابل ولایت فقیه قرار دهند، گفت: 
«جریان اصولگرا و به ویژه بخش تند آنها از سال ۷۶ 
به بعد تعمد داشته اند که به عنوان یک استراتژی، 
حرکت های اصلاح طلبان را نه در مقابل خود که در 
مقابل رهبری تعریف کنند که این مسئله مردم دیندار 
را نسبت به اصلاحات بدبین می کرد؛ درحالی که اکثر 
اصلاح طلبان یا جانباز هستند یا خانواده شهید و این 
نشان می دهد این افراد ریشه در نظام دارند. هدف از 
بیان این حرف ها این است که بگویم اینکه اصلاحات 
و اصلاح طلبان را در تقابل با نظام و رهبری می دانند، 
از اساس غلط و استراتژی بسیار خطرناکی بوده و 
هست. همین الان با مطالعه سیاست های ابلاغی 
رهبری درباره برنامه ششم توسعه مي توان فهمید که 
این سیاست های مترقی به حرف ها، کارها و مانیفست 
اصلاح طلبان نزدیک تر است. این یعنی اصلاح طلبان 
به دیدگاه های رهبری نزدیک ترند». او افزود: «برخلاف 
دوستان اصولگرا، اصلاح طلبان قائل به آزاداندیشی، 
شرکت حداکثری مردم در انتخابات و رعایت حقوق 
مردم هستند و همین ها سیاست های کلی نظام و 
رهبری است و ما به عنوان اصلاح طلبان مجلس 
دهم، روی این سیاست موذیانه تقابل اصلاحات با 
نظام خط بطلان خواهیم کشید و اعتقاد راسخ دارم 
که آینده مملکت در آن نگاهی است که اصلاح طلبان 
دارند. نگاه اصلاح طلبی به هیچ عنوان نگاهی ضددفاع 
مقدس و نگاه وابستگی به غرب نیست. ارتباط با 
کشورهای دیگر مبتنی بر پروتکل و توافق نامه  و ارتباطی 
دوطرفه است. این طور نمی شود هرکسی را که برای 
مذاکره می رود، با فضاسازی برچسب نفوذی بزنیم و 
از عرصه او را خارج کنیم. اصلاح طلبی یک پای ثابت 
فعالیت سیاسی در مملکت است. دوستان اصولگرا در 

اصلِ مواردی که می گوییم با ما موافق هستند؛ اما برای 
بهره برداری تبلیغاتی حرف دیگری می زنند».

باید  با  فساد سازمان یافته برخورد  کنیم
رجبی این نکته را که فساد از هرکسی نامقبول 
است و مفسد چه اصلاح طلب و چه اصولگرا، مخالف 
با نظام است یک اتفاق نظر بین همه افراد دانست 
و اضافه کرد: «باید در قبال هر فسادی ایستاد. ما در 
قبال فساد سکوت نمی کنیم، برای آگاهی از اتفاقی 
که در صندوق فرهنگیان افتاده، نامه نگاری می کنیم؛ 
اما نباید در قبال فساد در شهرداری تهران هم سکوت 
کرد. کرباسچی در شهرداری تهران بابت چند مسئله 
به چهار سال زندان محکوم شود؛ اما امروز راجع به 
تخفیف در شهرداری تهران صحبت می کنیم که در آن 
شهرداری و شورای شهر تهران کوتاهی کردند؛ به عنوان 
نماینده مردم، مبارزه با فساد را پیگیری خواهم کرد و 
البته همه ما باید با فساد سازمان یافته ریشه ای و 
سازمانی برخورد کنیم». او ضمن اشاره به این نکته که 
مدتی پیش در یکی از صندوق های شیراز اتفاقی افتاد 
و مردم برای وصول پول هایشان مشکل داشتند، اضافه 
کرد: «مردم به دفتر نماینده ها مراجعه کردند و پیگیری 
کردم و به بانک مرکزی مراجعه و با مسئول این پرونده 
صحبت کردم. صحبت های مقام مسئول اظهار عجز 
در پیگیری پرونده به دلیل وجود افراد ذی نفوذ در این 
ماجرا بود و این نشان از وجود فساد سازمان یافته در 
مملکت دارد». نماینده شیراز تأکید کرد: «ماه ها درباره 
حقوق نجومی افراد که در نهایت ۵۰  میلیارد است 
حرف زده شد؛ اما درباره یک رقم از فساد شهرداری 
تهران که چندین برابر حقوق های نجومی است، حرفی 

زده نمی شود».
چرا آزادی بیان برای همه نیست

رجبی در پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان درباره 
ادبیات آقای روحانی در قبال مخالفان، گفت: «باید 
بگویم من از آزادی بیان دفاع می کنم، حتي اگر مخالفم 
باشد. همه نهاد های امنیتی و سیاسی و اداری باید از 
آزادی بیان در محدوده ای که قانون تعیین کرده و با 
رعایت تمام خطوط قرمز نظام دفاع کنند. گله ما از این 
است که چرا این آزادی بیان برای همه نیست. فردی 
اعلام کرده که مجلس شده است لانه فتنه؛ درحالی که 

نمایندگان مجلس بیش از آن آقا برای نظام زحمت 
کشیده اند، بیشتر شهید داده اند، بیشتر آبرو گذاشته اند؛ 
ولی ما نمی توانیم معترض آن آقایی بشویم که به 
ما تهمت فتنه می زند. یک روحانی اتهام می زند که 
نمایندگان پول گرفته اند. این گونه اتهام زدن به دیگران 
فرد را از درجه عدالت ساقط می کند؛ درجه علمی 
فرد هرچه می خواهد باشد؛ برخورد خدا با ما ربطی 
به اندازه ریش ما ندارد. برخورد خدا با ما براساس آن 
چیزی است که در کتاب خدا نوشته شده؛ ما جرئت 
پاسخ به این اتهام ها را نداریم». رجبی در پاسخ به 
اینکه چرا به آقای رسایی اجازه ورود به دانشگاه ندادند 
و این تناقض در برخورد با سخنرانان مختلف است، 
این برخوردها را صحیح ندانست و اضافه کرد: «باید 
اجازه می دادند؛ بدترین مخالفت ها از تریبون مجلس 
است که دارد پخش می شود؛ سخنان کسی از آن بدتر 
نمی شود. در یک ماه گذشته حرف ها و سؤال هاي 
آقای کریمی قدوسی از آقای ظریف را بشنوید؛ هرچه 
می خواستید بشنوید آنجا گفتند. از آن بدتر که 
نمی شود، پس بگذارند بیایند اینجا هم بگویند. سؤال 
از وزیر اطلاعات همین طور، سخنان آقایان قاضی پور و 
نقوی همین هاست که در همه ایران پخش می شود؛ 
حالا چه عیبی دارد در این دانشگاه برای ۴۰۰ نفر 
هم پخش شود. چه اصلاح طلب و چه اصولگرا اگر 
در بحث آزادی بیان قصور کنیم ضرر خواهیم کرد؛ 
براي مثال من شنیده ام برای آن اتفاقی که برای آقای 
مطهری در شیراز رخ داد، قائم مقام دانشگاه یک  سال 
تعلیق شدند، کس دیگری حمله کرده؛ اما شخصی که 

در اتاقش نشسته بوده جریمه شده».
صداوسیما  آن،  در   که  هستیم  کشوری  تنها  ما 

اپوزیسیون دولت است
نماینده اصلاح طلب شیراز در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه اعلام نتایج برجام از سوي 
رئیس بانک مرکزی و تیم مذاکره باید به گونه ای باشد 
که توانایی مطالبه داشته باشند و بگویند ما به اینها 
قانع نیستیم، تصریح کرد: «بعضی این فضاسازی را 
مستمسک استفاده گروهی و جناحی قرار می دهند 
و تیتر روزنامه ها می کنند. در مجلس گزارش از نحوه 
اجرای برجام ارائه شد و نقاطی به عنوان اشکالات 
باقی مانده عنوان شد؛ اما بسیاری از نقاط مثبت 
و مزایای آن نیز بیان شد. این در حالی است که 
صداوسیما به تمام نظرات مخالف دولت اجازه بیان 
می دهد؛ اما سخنان دولت در حاشیه مطرح می شود. 
شاید ما تنها کشوری هستیم که در آن، صداوسیما 
اپوزیسیون دولت است». او در پاسخ به پرسشی درباره 
قطع برق در دانشگاه علوم پزشکی شیراز هنگام 
سخنرانی یکی دیگر از نمایندگان شیراز گفت: «حرکت 
از نقطه مطلوب به نامطلوب در فضای سیاسی یکباره 
اتفاق نمی افتد؛ برق قطع می کنند، رد صلاحیت 
می کنند؛ اما ما به مسیر تدریجی خود ادامه می دهیم». 
نماینده مردم شیراز همچنین درباره رأی آوردن آقای 
کدخدایی برای عضویت در شورای نگهبان، گفت: «من 
به ایشان رأی ندادم؛ اما اینکه ایشان رأی آورد، به دلیل 

متشکل نبودن فراکسیون امید در آن برهه بود». 

انتقاد نماینده شیراز  از  انتساب «فتنه» به نمایندگان مجلس

اصلاح طلبان به دیدگاه های رهبری نزدیک ترند

شرق: طرح استفساریه ای که مقرر می کرد شورای نگهبان براساس 
قانون انتخابات تا پایان تأیید صحت انتخابات در یک حوزه انتخابیه 
حق اظهارنظر دارد و بعد از پایان مهلت قانونی ردصلاحیت ها، امکان 
ردصلاحیت نماینده منتخب وجود ندارد؛ پس از آنکه دوباره در مجلس 
تصویب شد و به شورای نگهبان رفت، باز هم با مخالفت شورای نگهبان 
مواجه شده است. اصغر سلیمی، عضو هیأت رئیسه کمیسیون شوراها 
و امور داخلی مجلس، در گفت وگو با خانه ملت، با اشاره به رد مجدد 
استفساریه تبصره ۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات گفته است: «به احتمال زیاد 
مجلس بر استفساریه اصرار کرده و آن را به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام می کشاند». سلیمی با اشاره به روند بررسی استفساریه تبصره ۴ 
ماده ۵۲ قانون انتخابات گفت: «با توجه به اینکه اختلافاتی بین مجلس و 
شورای نگهبان روی بحث صلاحیت ها وجود دارد، احتمالا این قضیه به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام کشانده شود». نماینده مردم سمیرم در 
مجلس در ادامه با بیان اینکه این استفساریه در راستای قضیه ای شکل 
گرفت که برای یکی از نمایندگان اصفهان پیش آمد و بعد از انتخاب 
ردصلاحیت شد و قرار شد قانون در قسمتی که ابهام دارد تعیین تکلیف 
شود، یادآور شد: «این استفساریه پیش ازاین به صحن علنی آمد و بررسی 
شد که شورای نگهبان آن را مغایر قانون اساسی دانست و مجدد به 
مجلس ارجاع کرد». اشاره سلیمی به موضوع ردصلاحیت مینو خالقی، 
منتخب مردم اصفهان در انتخابات مجلس دهم، است. شورای نگهبان 

بعد از تأیید انتخابات حوزه انتخابیه اصفهان، خالقی را به دلیل آنچه 
رسیدن اسناد جدید خوانده شد، ردصلاحیت کرد. وزارت کشور و مجلس 
معتقد بودند که این روش مغایر با قانون انتخابات است و بعد از پایان 
مهلت قانونی بررسی صلاحیت ها، هرگونه اظهارنظر درباره صلاحیت 
نمایندگان، باید در جلسه بررسی اعتبارنامه ها به بررسی نمایندگان برسد؛ 
اما این نظر نمایندگان که در قالب یک استفساریه از سوی علی مطهری و 
جمعی از نمایندگان به مجلس دهم ارائه شد و با رأی موافق نمایندگان 
همراه شد، از سوی شورای نگهبان با ایراداتی مواجه شد. مجلس در 
مرحله دوم با رفع ایرادات شورای نگهبان، بار دیگر به اصل مصوبه خود 
رأی داد و آن را به شورای نگهبان فرستاد و حالا باز هم شورای نگهبان 
این مصوبه را رد کرده است. سلیمی، از اعضای هیأت رئیسه کمیسیون 
شوراها و امور داخلی مجلس با بیان این مسئله و اعلام این خبر که 
شورای نگهبان باز هم آن را با ابهام روبه رو دانسته و نپذیرفته، گفته است: 
«قطعا نمایندگان مجلس بر موضع خود در این استفساریه اصرار کرده و 
طبق مسیر قانونی به مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تعیین تکلیف 
نهایی ارجاع می شود که در نهایت مجلس و شورای نگهبان تابع نظر 
مجمع خواهند بود».طرح استفساریه تبصره ۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی که از سوی شورای نگهبان مغایر با اصل ۹۹ 
قانون اساسی اعلام شده و برای رفع ایراد به مجلس بازگشته بود، با ۱۵۱ 
رأی موافق، ۶۶ رأی مخالف، ۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۶۱ نماینده حاضر 

در جلسه علنی روز ۲۵ مهرماه مجلس به تصویب رسیده بود.
متن استفساریه قانون انتخابات

موضوع استفساریه این طرح اشاره دارد که با توجه به مفاد تبصره 
۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مصوب ۷ آذر ۷۸ 
و اصلاحات بعدی آن مبنی بر اینکه پس از اعتراض نامزد انتخابات به 
ردصلاحیت خود از سوی هیأت مرکزی نظارت، شورای نگهبان ۲۰ روز 
پس از اظهارنظر هیأت مرکزی نظارت نظر قطعی و نهایی خود را درباره 
تأیید یا ردصلاحیت داوطلبان به وزارت کشور اعلام خواهد کرد، آیا شورای 
نگهبان می تواند پس از اعلام صحت انتخابات حوزه انتخابیه مربوطه، 
صلاحیت منتخب را رد کند و به این وسیله آرای او را باطل کند؟ در طرح 
یادشده پاسخ به سؤال موضوع استفساریه آمده: خیر، پس از اعلام نظر 
قطعی و نهایی شورای نگهبان در مهلت ۲۰روزه عنوان شده در تبصره 
۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی درباره صلاحیت یک 
نامزد انتخابات و بعد از اعلام صحت انتخابات حوزه انتخابیه مربوطه با 
رعایت قانون لزوم رسیدگی دقیق به شکایت داوطلبان ردصلاحیت شده 
در انتخابات مختلف (مصوب ۲۲ آبان ۷۸ مجمع تشخیص مصلحت 
نظام) این شورا نمی تواند اظهارنظر مجددی درباره صلاحیت آن نامزد 
یا منتخب داشته باشد و چنانچه مدارک جدیدی درباره او به شورا رسیده 
باشد، این مدارک طبق ماده ۳۰ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای 

اسلامی در زمان بررسی اعتبارنامه های منتخبان رسیدگی می شود.

اصرار مجلس کار  را به مجمع تشخیص مصلحت خواهد کشاند
رد مجدد استفساریه قانون انتخابات از سوى شوراى نگهبان

جماران: حجت الاسلام سیدحسن خمینی در دیدار 
اعضای هیأت مؤسس خانه روابط عمومی ایران، علت 
بیان کارها از سوی سازمان ها را خودنمایی ندانست و 
گفت: علت این کار گزارش دادن به ولی نعمت و ارباب 
خویش یعنی مردم است. در سازمان ها بیان خدمات 
که وظیفه روابط عمومی هاست، از این جهت که ارائه 
گزارش به ولی نعمت هاست، ارزشمند است تا آنها دچار 
اشتباه نشوند.او با اشاره به توصیه امام راحل خطاب 
به مسئولان وقت کشور برای بیان کارهای خویش به 
مردم، یادآور شد: علت این سخن آن است که مردم 
اگر از کارها و خدمات انجام شده مطلع نباشند، مأیوس 

می شوند و یأس نیز دشمن هر حرکت اجتماعی و علت 
فرورفتن به منجلاب است؛ این نه به آن معناست که 
انسان فروافتاده مأیوس می شود بلکه به این معنی 
است که انسان مأیوس فرو می افتد.یادگار امام با بیان 
اینکه انسان تا وقتی امید دارد، باقی می ماند، گفت: 
علت بیان خدمات خودنمایی نیست که اگر این گونه 
باشد، مذموم است؛ بلکه این کار برای جلوگیری از 
ایجاد یأس در مردم و بیان واقعیات به آنهاست که 
در اینجا «صداقت» اهمیت می یابد.سیدحسن خمینی 
با اشاره به ظهور روزافزون ابزارهای جدید ارتباطی و 
ضروت آینده پژوهی در این زمینه از سوی بخش های 

تبلیغاتی، گفت: روابط عمومی ها به عنوان یک نهاد 
علاوه بر آنکه باید چشم به سوی آینده داشته باشند، 
امروز را نیز فراموش نکنند و در گذشته گرفتار نشوند.
وی گفت: امروز دیگر مانند گذشته مردم در روزنامه ها 
به دنبال خبر نمی روند، چراکه خبر را به طور مستقیم 
با چشم خود می بینند و اگر در آن سوی جهان فردی 
رئیس جمهور آمریکا شود، مردم آن خبر را به جای 
خواندن یا شنیدن به طور زنده مشاهده می کنند؛ 
بنابراین نقش رسانه ها تغییر می کند و اگر رسانه ها 
نتوانند خود را با نیازهای امروز مخاطبان تطبیق دهند، 
درجا می زنند، سپس عقب می افتند و در نهایت کنار 

می روند.یادگار امام توجه دائمی به رسانه های جدید 
را امری ضروری خواند و با بیان اینکه این تغییرات، 
دنیای جدیدی از ارتباطات و روش های تبیینی را نمایان 
می کند، یادآور شد: خبر مرگ معاویه یک هفته پس از 
وقوع به کوفه رسید، در روزگاری نزدیک تر به دوران 
معاصر یک روزنامه پس از چاپ در هندوستان از طریق 
کشتی به بندری در ایران و سپس در داخل کشور پخش 
می شد؛ کمی جلوتر خبر جنگ ویتنام با فاصله دو روز 
از طریق تلکس آسوشیتدپرس و... به روزنامه کیهان و 
اطلاعات و سپس به اطلاع مردم می رسید؛ اما امروز 

همه اتفاقات به طور مستقیم منعکس می شود.

سیدحسن خمینى:  اگر مردم از خدمات دستگاه ها مطلع نباشند، مأیوس مى شوند


